
一般社団法人 

兵庫県宅地建物取引業協会 
令和６年 1 月吉日 

会 員 各 位  
（一社）兵庫県宅地建物取引業協会 

神 戸 地 区 協 議 会  
会   長 西口 寿雄 
担当副会長 髙野 正浩 

（一社）兵庫県宅地建物取引業協会 

神戸（東・中央・西）三支部合同セミナーのご案内 
 

謹啓 新春の候 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます 

平素は、兵庫宅建協会並びに神戸地区協議会の運営にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、神戸（東・中央・西）三支部の会員、及び登録従業員の皆様を対象に、下記の要領にて

セミナーを開催する運びとなりました。登録従業員様も含め、是非ともご参加くださいますようご案内

申し上げます。 

メディアにも多数出演されておられます弁護士の菊池幸夫氏をお招きし、約 1 時間半の講演を予定し

ております。下記申込用紙をご記入の上、各所属支部宛に FAX にてお申込みをお願いします。 

記 

～研修テーマ～ 

『身近な法律問題・土地と建物の法律相談からハラスメント対策』 

日 時：令和 6 年 2 月 1９日（月）受付 午後１時００分～ 

                 開始 午後１時３０分～ 

会 場：兵庫県民会館 けんみんホール 

     神戸市中央区下山手通 4-16-3 TEL078-321-2131 

定 員：先 着 ３００名  
※講師の諸事情により中止の場合がございます。予めご了承ください。 

※当日の講演は録画、録音等を一切禁止の為遵守願います。 

◆菊池 幸夫氏プロフィール 

中央大学法学部卒業。元司法研修所刑事弁護教官。現在、社会福祉法人練馬

区社会福祉事業団理事、公益財団法人日本バレーボール協会監事も務める。

また、日本テレビ「行列のできる相談所」をはじめ数本の番組にレギュラー

として出演。弁護士業務の傍ら体力作りにも勤しみ、地元小学生のバレーボ

ールチームの監督等も務めている。 

【メディア出演等】「行列のできる相談所」（読売テレビ）、 

レギュラーコメンテーター「ゴゴスマ」（ＣＢＣテレビ）など 

 

神戸中央支部宛 FAX078-360-3611 申込締切 １月３１日（水）  

神戸（東・中央・西）三支部合同セミナー申込書 

商 号 
 

氏 名  ・代表者 ・登録従業員 

氏 名  ・代表者 ・登録従業員 

氏 名  ・代表者 ・登録従業員 

※会場受講は人数制限がございますので定員満員の際はご入場、受講できません。 

 その他ご不明な点ございましたら神戸中央支部事務局 TEL078-360-3600 までお問合せください。 


